
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Fryjauf Jméno: Jiří Osobní číslo: 503690
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování

Název práce: Analýza příčin teroristických útoků na zdravotnická zařízení ve světě od roku 1985
dosud a připravenosti vybraných zdravotnických zařízení na kyberútok

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

25

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 10

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

25

5. Celkový počet bodů 70

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. nemám

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Cílem práce byla jednak analýza příčin, průběhu a následků teroristických útoků na zdravotnická zařízení, jednak
analýza  kybernetických  útoků  na  zdravotnická  zařízení  a  připravenost  některých  zdravotnických  zařízení  na
kybernetický útok vyhodnocením zranitelností internetových stránek.

Student  přistupoval  ke  zpracování  textu  zodpovědně,  opakovaně  své  kroky  konzultoval  s  vedoucím  práce,
prostudoval  řadu  literárních  odkazů  (celkem  98  citací,  takže  analýza  stávajících  kybernetických  útoků  na
zdravotnická zařízení v České republice i v zahraničí je komplexní a přináší řadu zajímavých poznatků.
Relevantní  jsou  i  zvolené  metodické  postupy,  takže  i  vyhodnocení  způsobů  a  příčin  teroristických  útoků  na
zdravotnická zařízení vychází z objektivních podkladů.

Sporné je pouze posouzení zabezpečení zdravotnických zařízení proti teroristickému útoku na úrovni webových
stránek. Jejich napadení může samozřejmě klamat veřejnost mylnými informacemi, znamenají pro provozovatele
zvýšené náklady. Neznamená to ale ještě, že došlo k napadení citlivých zdravotnických informací.

Zajímavá by byla analýza zabezpečení vnitřního informačního systému proti napadení, toto je však mimo možný
dosah studenta.

Vysoce oceňuji přístup studenta při zpracovávání diplomové práce.

Jméno a příjmení: prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr. h. c.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


